
                                    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 РЕШЕНИЕ 

 

 

24.07.2018 г. п. Раздольное № 107 

   

О принятии решения «О внесении изменений в 

решение муниципального комитета от 21.12.2017г. 

№83 «О бюджете Раздольненского сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019-

2020г.» 

 

 

 

 Рассмотрев представленный администрацией Раздольненского сельского поселе-

ния проект решения «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 

21.12.2017г. №83 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2018 год и пла-

новый период 2019-2020г.», муниципальный комитет Раздольненского сельского посе-

ления  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Принять Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 21.12.2017г. №83 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019-2020г.». 

 

2. Направить Решение «О внесении изменений в решение муниципального комитета 

от 21.12.2017г. №83 «О бюджете Раздольненского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019-2020г.»  главе Раздольненского сельского поселения 

для подписания и официального опубликования (обнародования). 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения                                                    Д.Г.Смыков     

                    

 

 

 

 

 



  

РЕШЕНИЕ 

 

 

  

Статья 1. Внести в решение муниципального комитета от 21.12.2017г. №83 «О бюджете 

Раздольненского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020г.» 

следующие изменения: 

 

1. в статье 1:  

а) в пункте 1) части 1 число «25 764,455» заменить числом «27 953,649»; 

б) в пункте 2) части 1 число «31 686,978» заменить числом «33 876,172»; 

 

2. Статьи 2 - 13 оставить без изменений;    

 

3. Приложение 1  изложить в следующей редакции: 
  

«Приложение 1  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Источники финансирования дефицита бюджета  

Раздольненского сельского поселения на 2018 год 

 
Код Перечень 

Источников нутреннего финансирования дефицита бюджета 

Раздольненского сельского поселения 

Сумма 
бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации 2018 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-5922,523 

965 01 05 2 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 

Раздольненского сельского поселения 33876,17 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюдже-

та Раздольненского сельского поселения 
27953,649 

  Итого источников -5922,523 
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение муници-

пального комитета от 21.12.2017г. № 83 «О 

бюджете Раздольненского сельского поселе-

ния на 2018 год и плановый период 2019-

2020 г. 

Принято решением 

муниципального комитета  

Раздольненского сельского поселения 

от 24.07.2018г. 



  

4. Приложения 2 оставить без изменений: 
«Приложение 2 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

 
Источники финансирования дефицита бюджета Раздольненского сельского поселения 

 На плановый период  2019-2020 годы        
Код 

Перечень Сумма Сумма 
бюджетной классификации Российской Феде-

рации 
Источников внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Раздольненского 

сельского поселения 
2019 2020 

995 01 05 00 00 10 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 0,0 0,0 

965 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-

ных средств бюджета Раздольнен-

ского сельского поселения 
21449,0 23376,4 

965 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-

нежных средств бюджета Раздоль-

ненского сельского поселения 21449,0 23376,4 

 

5. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 3 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Коды главных администраторов доходов бюджета  Раздольненского сельского поселения 

– органов местного самоуправления и созданных ими бюджетных учреждений, закрепля-

емые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения   

 
Код ад-

минист-

ратора 

 

Код дохода 

  

Администраторы 

 

965   Администрация Раздольненского сельского поселения 

965 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий долж-

ностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в 

соответствии с законодательными актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий 

965 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собствен-

ности сельских поселений (за исключением земельных участков муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений) 

965 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

965 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

965 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в свя-

зи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 



  

965 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

965 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 

965 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Россий-

ской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд 

сельских поселений 

965 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

965 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

965  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

965 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

965 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

965 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

965 2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды 

965 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

965 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений 

965 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений в (в бюджеты поселений) 

для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процен-

тов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

965 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями остат-

ков субсидий прошлых лет 

965 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

965 
  Муниципальное учреждение «Хозяйственное управление 

Администрации Раздольненского сельского поселения» 

965 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в свя-

зи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

971 
  Муниципальное учреждение «Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

971 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в соб-

ственности сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-

ных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

971 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в свя-

зи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

971 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 

971 
 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 



  

6. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 4  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Перечень, коды главных администраторов доходов бюджета Раздольненского сельского 

поселения – органов местного самоуправления и созданных ими бюджетных учреждений, 

закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения 

 
Код ад-

минист-

ратора 

Код дохода Администраторы 

1 2 3 

965   Администрация Раздольненского сельского поселения 

965 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, уполномо-

ченными в соответствии с законодательными актами Российской Феде-

рации на совершение нотариальных действий 

965 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участ-

ков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

965 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений) 

965 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

965 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственно-

сти сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реа-

лизации основных средств по указанному имуществу 

965 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организаци-

ями) сельских поселений за выполнение определенных функций 

965 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

для нужд сельских поселений 

965 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

965 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских посе-

лений 

965 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

965   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

965 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

965 2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первично-

го воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 

965 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

965 2 02 25555 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государствен-



  

ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной городской среды 

965 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

965 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений 

965 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов сельских поселений в (в бюджеты поселе-

ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

965 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата организациями 

остатков субсидий прошлых лет 

965 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных транс-

фертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сель-

ских поселений 

965 

  Муниципальное учреждение «Хозяйственное управле-

ние Администрации Раздольненского сельского поселе-

ния» 

965 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

965 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

965 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

965  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

971 
  Муниципальное учреждение «Раздольненский центр 

культуры и досуга» 

971 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества муни-

ципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

971 
1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 

971 
 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 

971 
 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

 

7. Приложение 5 оставить без изменений: 
«Приложение 5  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 
 

Администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Раздольненского сельского поселения 

Наименование групп, под-

групп, статей, подстатей, 

элементов, программ (под-

программ), кодов эконо-

мической классификации 

доходов 

Администраторы 

  
Администрация Раздольненского сельского поселения 

01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами поселений  кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 



  

8. Приложение 6 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 6  

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2018 год 
Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) Проект 2018 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 738,000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 850,000 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 850,000 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
13,000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
7 300,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 800,000 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
6 500,000 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕ-

ГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 960,000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства государсвенных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 960,000 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 1 615,000 

1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 543,000 

1  13 02000 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией  имущества  
72,000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
16 215,649 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 9 564,704 

2 02 255555 10 0000 151 

 

Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государ-

ственных программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных программ формирования современной городской среды 
3993,551 

2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 
1938,14 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осу-

ществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 468,200 

 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет сельских поселений 
251,054 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 27 953,649 
 

 

9. Приложение 7 оставить без изменений: 
«Приложение 7 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Доходы бюджета Раздольненского сельского поселения на 2019-2020 годы 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации Наименование налога (сбора) Проект 2019 Проект 2020 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 11 666,000 12 031,000 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 870,000 1 930,000 



  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 
1 870,000 1 930,000 

1 05 03000 00 0000 110 СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ НАЛОГ 
13,000 13,000 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 
7 650,000 7 900,000 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 850,000 900,000 

1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 
6 800,000 7 000,000 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 960,000 960,000 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджет-

ных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 960,000 960,000 

1 13 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ  ГОСУДАРСТВА 1 173,000 1 228,000 

1 13 01000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 1 093,000 1 143,000 

1  13 02000 00 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества  
80,000 85,000 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
9 783,000 11 345,447 

2 02 15001 10 0000 151 
Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюд-

жетной обеспеченности 
9 309,640 10 854,447 

2 02 35118 10 0000 151 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федера-

ции на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 473,360 491,000 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 21 449,000 23 376,447 

 

10. Приложение 8 изложить в следующей редакции 
«Приложение 8 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов на 2018 год 

 

РАСХОДЫ Рз Пр Проект 2018 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 11 973,000 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципаль-

ного образования 01 02 1 528,000 

Функционирование правительства РФ, высших органов исполнительной вла-

сти субъектов РФ, местных администраций 01 04 3 022,000 

Резервные фонды 01 11 50,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 7 373,000 

Национальная оборона 02 00 468,200 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 468,200 

Национальная экономика 04 00 110,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 110,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 341,832 

Жилищное хозяйство 05 01 52,500 

Благоустройство 05 03 6 289,332 

Образование 07 00 198,000 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 198,000 

Культура и кинематография 08 00 14 279,140 



  

Культура  08 01 14 279,140 

Физическая культура и спорт 11 02 295,000 

Массовый спорт 11 02 295,000 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных образований 14 00 211,000 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 211,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ     33 876,172 

Дефицит     -5 922,523 

 

11. Приложение 9 оставить без изменений: 

 
«Приложение 9 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам функциональ-

ной классификации расходов на 2019-2020 годы 

РАСХОДЫ Рз ПР 
Проект 

2019 

Проект 

2020 

1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 01 00 8 962,6 10 372,4 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

РФ и муниципального образования 01 02 1 445,0 1 503,0 

Функционирование правительства РФ, высших органов 

исполнительной власти субъектов РФ, местных админи-

страций 01 04 2 600,0 2 750,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 917,6 6 119,4 

Национальная оборона 02 00 473,4 491,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 473,4 491,0 

Национальная экономика 04 00 50,0 50,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 50,0 50,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 000,0 1 000,0 

Благоустройство 05 03 1 000,0 1 000,0 

Образование 07 00 158,0 158,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 158,0 158,0 

Культура и кинематография 08 00 10 289,0 10 789,0 

Культура  08 01 10 289,0 10 789,0 

Физическая культура и спорт 11 00 305,0 305,0 

Массовый спорт 11 02 305,0 305,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 14 00 211,000 211,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 211,000 211,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ     21 449,000 23 376,447 

Дефицит     0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

12. Приложение 10 изложить  следующей редакции: 

 
«Приложение 10 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

 Ведомственная структура расходов бюджет Раздольненского сельского поселения на 2018 г. 

 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Глав-

ный 

распо-

ряди-

тель, 

распо-

ряди-

тель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Подраз  

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид расхо-

дов 

2018 

Администрация Раздольненско-

го сельского поселения 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 12604,032 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4980 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1528 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 02 99 0 00 00000 000 1528 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1528 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1528 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1528 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  3022 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 04 99 0 00 00000 000 3022 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 3022 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 2507 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 04 99 9 99 10030 120 2507 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 285 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 230 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 



  

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные во-

просы   01 13 00 0 00 00000 000 380 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях 

администрации Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2019 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 50 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 50 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 50 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на терри-

тории Раздольненского сельского 

поселения на 2017-2020 годы "По-

жарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 189 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 189 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 189 

Муниципальная целевая програм-

ма "Доступная среда для инвали-

дов в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2020 гг"   01 13 11 0 01 20120 000 141 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 11 0 01 20120 240 141 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 468,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 468,2 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 468,2 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 468,2 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 468,2 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 458,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 110 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 110 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 110 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 110 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 6341,832 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 13,700 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 13,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 13,700 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 38,8 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 02 99 9 99 10060 000 38,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 02 99 9 99 10060 240 37,5 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   05 01 99 9 99 10060 850 1,3 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 6289,332 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство населенных пунк-

тов Раздольненского сельского посе-

ления Надеждинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 1612,023 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 907,023 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 907,023 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 705 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 705 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной город-

ской сферы Раздольненского сельско-

го поселения на 2018 год"    05 03 13 0 01 L5550 000 683,758 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 13 0 01 L5550 240 683,758 

 Государственная программа "Обес-

печение доступным жильем и каче-

ственными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Приморского края" на 2013 - 2020 

годы    05 03 13 0 00 00000 000 3993,551 

 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований Приморского края 

на поддержку муниципальных про-

грамм формирования современной 

городской среды    05 03 20 1 01 R5550 000 3993,551 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 20 1 01 R5550 240 3993,551 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 198 



  

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 198 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2016-2020 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 198 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 198 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 198 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 295 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 295 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2020 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 295 

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 295 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 295 

 Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера    14 03 00 0 00 00000 000 211 

 Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Казенное учреждение "Хозяй-

ственное управление админи-

страции Раздольненского сель-

ского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 6534 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 6534 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 6534 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие муниципальной службы в 

администрации  Раздольненского 

сельского поселения и структурных 

подразделениях администрации Раз-

дольненского сельского поселения на 

2016-2020 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 30 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 30 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожар-

ной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселения 

на 2015-2020 годы "Пожарная без-

опасность"   01 13 09 0 00 00000 000 22 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 22 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 22 



  

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 13 99 0 00 00000 000 6482 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000                6 482    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000                6 462    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100                3 750    

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110                3 750    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200                2 677    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240                 2 677    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850                     35    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 

Муниципальное казенное учре-

ждение "Раздольненский центр 

культуры и досуга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 14738,14 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 14738,14 

Муниципальная целевая программа по 

обеспечению первичных мер пожар-

ной безопасности на территории 

Раздольненского сельского поселения 

на 2016-2020 годы "Пожарная без-

опасность"   08 01 09 0 00 00000 000 403 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 403 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 403 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2016-2020 годы "Развитие куль-

туры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 11938 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 10445 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 6856 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3558 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1493 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1493 

 Государственная программа При-

морского края "Развитие культуры 

Приморского края на 2013-2020 го-

ды"    08 01 05 0 00 00000 000 1938,14 

 Подпрограмма "Поддержка учре-

ждений культуры в Приморском 

крае"    08 01 05 3 00 00000 000 1938,14 

Субсидии из краевого бюджета бюд-

жетам муниципальных образований 

Приморского края на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящих-

ся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд   08 01 05 3 01 92050 000 1938,14 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 05 3 01 92050 240 1938,14 

Муниципальная целевая программа 

"Доступная среда для инвалидов в 

Раздольненском сельском поселении 

на 2016-2020 гг"   08 01 11 0 01 20120 000 459 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 11 0 01 20120 240 459 

Всего           33876,172 

Дефицит           -5 922,523 

 

13. Приложение 11 оставить без изменений: 
«Приложение 11 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Раздольненского сельского поселения на 2019 - 2020 годы 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Подраз  

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид рас-

ходов 2019 2020 

Администрация Раздоль-

ненского сельского поселе-

ния 965 00 00 

00 00 00 

00000 000 6460,36 6750,00 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4263 4535 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муни-

ципального образования    01 02  00 0 00 00000 000  1445 1503 



  

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1445 1503 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1445 1503 

Глава муниципального образова-

ния   01 02 99 9 99 10010 000 1445 1503 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1445 1503 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций    01 04 00 0 00 00000 000  2600 2750 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2600 2750 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2600 2750 

Руководство и управление в сфе-

ре установленных функций орга-

нов государственной власти 

Приморского края   01 04 99 9 99 10030 000 2500 2650 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 2500 2650 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 70 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 218 282 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муници-

пальной службы в админи-

страции  Раздольненского 

сельского поселения и струк-

турных подразделениях адми-

нистрации Раздольненского 

сельского поселения на 2016-

2020 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 80 130 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 80 80 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 80 80 

 Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 0 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   50 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению пер-

вичных мер пожарной безопас-

ности на территории Раздоль-

ненского сельского поселения 

на 2016-2020 годы "Пожарная 

безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 138 152 



  

Обеспечение пожарной безопас-

ности территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 138 152 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 138 152 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 473,36 491 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 473,36 491 

Непрограммные направления 

деятельности органов местного 

самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 473,36 491 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 473,36 491 

Субвенции на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 473,36 491 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 463,36 481 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения выпол-

нения функций государственны-

ми(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 50 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1000 1000 

 Государственная программа 

"Обеспечение доступным жиль-

ем и качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяй-

ства населения Приморского 

края" на 2013 - 2020 годы    05 03 13 0 00 00000 000 1000 1000 

 Субсидии бюджетам муници-

пальных образований Примор-

ского края на поддержку муни-

ципальных программ формиро-

вания современной городской 

среды    05 03 13 0 01 R5550 000 1000 1000 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    05 03 13 0 01 R5550 240 1000 1000 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 158 158 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 158 158 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сельско-

го поселения на 2016-20120 годы 

"Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 158 158 

 Организация и проведение мас-

совых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 158 158 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 158 158 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 305 



  

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие физической 

культуры и спорта в Раздоль-

ненском сельском поселении на 

2016-2020 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 305 

 Организация и проведение физ-

культурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприя-

тий    11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

 Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федера-

ции и муниципальных образо-

ваний    14 00 00 0 00 00000 000 211 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера    14 03 00 0 00 00000 000 211 211 

 Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 211 

Казенное учреждение "Хо-

зяйственное управление ад-

министрации Раздольнен-

ского сельского поселения" 965 00 00 00 0 00 0000 000 4699,64 5837,447 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 4699,64 5837,447 

Другие общегосударственные 

расходы   01 13 00 0 00 00000 000 4699,64 5837,447 

Муниципальная целевая про-

грамма "Развитие муниципаль-

ной службы в администрации  

Раздольненского сельского посе-

ления и структурных подразде-

лениях администрации Раздоль-

ненского сельского поселения на 

2016-2020 годы"   01 13 01 0 01 00000 000 30 70 

Мероприятия по повышению 

квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 30 30 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 30 30 

Мероприятия по проведению  

периодического медицинского 

осмотра   01 13 01 0 01 20021 000 0 40 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   40 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасности 

на территории Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2020 

годы "Пожарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 22 22 

Обеспечение пожарной безопас-

ности в учреждениях   01  13 09 0 01 20090 000 22 22 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20090 240 22 22 

Непрограммные направления 

деятельности органов государ-

ственной власти   01 13 99 0 00 00000 000 4647,64 5745,447 



  

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности орга-

нов государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000          4 648    

            

5745    

Расходы на обеспечение деятель-

ности муниципальных казенных 

учреждений   01 13 99 9 99 70590 000          4 628    

            

5725    

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   01 13 99 9 99 70590 100          3 900    

            

4056    

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          3 900    

            

4056    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200      692,640    

     

1634,447    

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240         692,64    

     

1634,447    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850               35    

                 

35    

Информационное освещение де-

ятельности органов местного 

самоуправления в средствах мас-

совой информации   01 13 99 9 99 20410 000 20 20 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 20 

Муниципальное казенное 

учреждение "Раздольнен-

ский центр культуры и до-

суга" 971 00 00 00 0 00 0000 000 10289 10789 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 10289 10789 

Муниципальная целевая про-

грамма по обеспечению первич-

ных мер пожарной безопасности 

на территории Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2020 

годы "Пожарная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 224 229 

Обеспечение пожарной безопас-

ности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 224 229 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 224 229 

Муниципальная целевая про-

грамма Раздольненского сельско-

го поселения на 2016-2020 годы 

"Развитие культуры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 10065 10560 

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муни-

ципальных учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 9072 9567 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   08 01 10 0 01 20110 110 6090 6334 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2952 3203 



  

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 30 

Расходы на содержание и обес-

печение деятельности (оказание 

услуг, выполнение работ) муни-

ципальных учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 993 993 

 Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 993 993 

Всего           21449,00 

23376,44

7 

Дефицит           0,000 0,000 

 

14. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
«Приложение 12 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского  

поселения на 2018 год по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов в 

соответствии с классификацией расходов бюджетов 
 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоряди-

тель, рас-

порядитель 

средств 

Функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации 

проект 

Раз-

дел 

Подраз  

дел 

Целевая статья Вид 

расхо-

дов 
2018 

Общегосударственные вопросы   01 00 00 0 00 00000 000 11514 

Функционирование высшего долж-

ностного лица субъекта Россий-

ской Федерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1528 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 02 99 0 00 00000 000 1528 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1528 

Глава муниципального образования   01 02 99 9 99 10010 000 1528 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 02 99 9 99 10010 120 1528 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Рос-

сийской Федерации, местных ад-

министраций    01 04 00 0 00 00000 000  3022 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 04 99 0 00 00000 000 3022 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 3022 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов гос-

ударственной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 2507 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов   01 04 99 9 99 10030 120 2507 



  

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 285 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 230 

Резервные фонды   01 11 00 0 00 00000 000 50 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государственной 

власти   01 11 99 0 00 00000 000 50 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 11 99 9 00 00000 000 50 

Резервный фонд Раздольненского 

сельского поселения   01 11 99 9 99 29010 000 50 

Резервные средства   01 11 99 9 99 29010 870 50 

Другие общегосударственные рас-

ходы   01 13 00 0 00 00000 000 6914 

Муниципальная целевая програм-

ма "Развитие муниципальной 

службы в администрации  Раз-

дольненского сельского поселения 

и структурных подразделениях 

администрации Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2020 

годы"   01 13 01 0 00 00000 000 80 

Мероприятия по повышению квали-

фикации   01 13 01 0 01 20020 000 80 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 80 

Муниципальная целевая програм-

ма по обеспечению первичных мер 

пожарной безопасности на терри-

тории Раздольненского сельского 

поселения на 2015-2020 годы "По-

жарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 211 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти территорий поселения   01 13 09 0 01 20091 000 211 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 211 

Муниципальная целевая програм-

ма "Доступная среда для инвали-

дов в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2020 гг" 
  01 13 11 0 01 20120 000 141 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 11 0 01 20120 240 141 

Непрограммные направления дея-

тельности органов государствен-

ной власти   01 13 99 0 00 00000 000 6482 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти   01 13 99 9 00 00000 000          6 482    

Расходы на обеспечение деятельно-

сти муниципальных казенных учре-

ждений   01 13 99 9 99 70590 000          6 462    

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными   01 13 99 9 99 70590 100          3 750    



  

фондами 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110          3 750    

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципаль-

ных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200          2 677    

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240           2 677    

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850               35    

Информационное освещение дея-

тельности органов местного само-

управления в средствах массовой 

информации   01 13 99 9 99 20410 000 20 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 468,2 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 468,2 

Непрограммные направления дея-

тельности органов местного само-

управления   02 03 99 0 00 00000 000 468,2 

Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 9 00 00000 000 468,2 

Субвенции на осуществление пер-

вичного воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 468,2 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 458,2 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 110 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 110 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми(муниципальными) органами, ка-

зенными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 110 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 110 

 Жилищно-коммунальное хозяй-

ство    05 00 00 0 00 00000 000 6341,832 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 01 00 0 00 00000 000 13,700 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 01 99 9 99 10060 000 13,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 01 99 9 99 10060 240 13,700 

Жилищно-коммунальное хозяйство   05 02 00 0 00 00000 000 38,8 

Расходы на обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями   05 02 99 9 99 10060 000 38,8 



  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 02 99 9 99 10060 240 37,5 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   05 01 99 9 99 10060 850 1,3 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 6289,332 

Муниципальная целевая программа 

"Благоустройство населенных пунк-

тов Раздольненского сельского посе-

ления Надеждинского муниципально-

го района на 2016-2020 годы"   05 03 06 0 00 00000 000 1612,023 

Обеспечение освещения микрорайо-

нов в Раздольненском сельском посе-

лении   05 03 06 0 01 20060 000 907,023 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20060 240 907,023 

 Мероприятия по благоустройству 

территорий Раздольненского сель-

ского поселения    05 03 06 0 01 20061 000 705 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 06 0 01 20061 240 705 

 Государственная программа "Обес-

печение доступным жильем и каче-

ственными услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения 

Приморского края" на 2013 - 2020 

годы    05 03 13 0 00 00000 000 3993,551 

 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных образований Приморского края 

на поддержку муниципальных про-

грамм формирования современной 

городской среды    05 03 13 0 01 R5550 000 3993,551 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 13 0 01 R5550 240 3993,551 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной город-

ской сферы Раздольненского сель-

ского поселения на 2017 год"    05 03 20 1 01 R5550 000 683,758 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    05 03 20 1 01 R5550 240 683,758 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 198 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей   07 07 00 0 00 00000 000 

198 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселения 

на 2016-2019 годы "Молодежь"   07 07 08 0 00 00000 000 

198 

 Организация и проведение массовых 

мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 

198 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 198 

Физическая культура и спорт   11 00 00 0 00 0000 000 295 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 295 

Муниципальная целевая программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2017 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 295 



  

 Организация и проведение физкуль-

турно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий    11 02 07 0 01 20070 000 295 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 295 

Культура и кинематография    08 01 00 0 00 00000 000 14738,14 

Муниципальная целевая программа 

по обеспечению первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии Раздольненского сельского по-

селения на 2016-2020 годы "Пожар-

ная безопасность"   08 01 09 0 00 00000 000 403 

Обеспечение пожарной безопасности 

в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 403 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 403 

Муниципальная целевая программа 

Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2019 годы "Развитие 

культуры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 11938 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 10445 

Расходы на выплаты персоналу в це-

лях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципаль-

ными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления гос-

ударственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 6856 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 3558 

Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 31 

Расходы на содержание и обеспече-

ние деятельности (оказание услуг, 

выполнение работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 1493 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 1493 

 Государственная программа При-

морского края "Развитие культу-

ры Приморского края на 2013-2020 

годы"    08 01 05 0 00 00000 000 1938,14 

 Подпрограмма "Поддержка учре-

ждений культуры в Приморском 

крае"    08 01 05 3 00 00000 000 1938,14 

Субсидии из краевого бюджета бюд-

жетам муниципальных образований 

Приморского края на строительство, 

реконструкцию, ремонт объектов 

культуры (в том числе проектно-

изыскательские работы), находящих-

ся в муниципальной собственности, и 

приобретение объектов культуры для 

муниципальных нужд   08 01 05 3 01 92050 000 1938,14 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 05 3 01 92050 240 1938,14 



  

Муниципальная целевая програм-

ма "Доступная среда для инвали-

дов в Раздольненском сельском 

поселении на 2016-2020 гг" 
  08 01 11 0 01 20120 000 459 

 Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд    08 01 11 0 01 20120 240 459 

 Межбюджетные трансферты об-

щего характера бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 

 Прочие межбюджетные транс-

ферты общего характера    14 03 00 0 00 00000 000 211 

 Мероприятия непрограммных 

направлений деятельности органов 

государственной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 

 Межбюджетные трансферты      14 03 99 9 99 10050  540 211 

Всего           33876,17 

Дефицит           5 922,523 

 

15. Приложение 13 оставить без изменений: 
Приложение 13 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета Раздольненского сельского посе-

ления на 2019 - 2020 года по разделам, подразделам, целевым статьям (программным и 

непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов в 

соответствии с классификацией расходов бюджетов 

 

Наименование показателя 

К О Д Ы Сумма 

Главный 

распоря-

дитель, 

распоря-

дитель 

средств 

Функциональной классификации расходов бюд-

жетов Российской Федерации 

проект 

Раздел Подраз  

дел 

Целевая ста-

тья 

Вид рас-

ходов 2019 2019 

Общегосударственные во-

просы   01 00 00 0 00 00000 000 8962,64 10372,447 

Функционирование высше-

го должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального 

образования    01 02  00 0 00 00000 000  1445 1503 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 02 99 0 00 00000 000 1445 1503 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов государ-

ственной власти   01 02 99 9 00 00000 000 1445 1503 

Глава муниципального об-

разования   01 02 99 9 99 10010 000 1445 1503 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 02 99 9 99 10010 120 1445 1503 

Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших испол-

нительных органов госу-

дарственной власти субъ-

ектов Российской Федера-

ции, местных админи-

страций    01 04 00 0 00 00000 000  2600 2750 



  

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

государственной власти   01 04 99 0 00 00000 000 2600 2750 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов государ-

ственной власти   01 04 99 9 00 00000 000 2600 2750 

Руководство и управление в 

сфере установленных функ-

ций органов государствен-

ной власти Приморского 

края   01 04 99 9 99 10030 000 2500 2650 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (му-

ниципальных) органов   01 04 99 9 99 10030 120 2500 2650 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 04 99 9 99 10030 240 70 70 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей   01 04 99 9 99 10030 850 30 30 

Другие общегосударствен-

ные расходы   01 13 00 0 00 00000 000 4917,64 6119,447 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие му-

ниципальной службы в 

администрации  Раздоль-

ненского сельского посе-

ления и структурных под-

разделениях администра-

ции Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

2019 годы"   01 13 01 0 00 00000 000 110 200 

Мероприятия по повыше-

нию квалификации   01 13 01 0 01 20020 000 110 110 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20020 240 110 110 

 Мероприятия по проведе-

нию  периодического меди-

цинского осмотра    01 13 01 0 01 20021 000 0 90 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 01 0 01 20021 240   90 

Муниципальная целевая 

программа по обеспече-

нию первичных мер по-

жарной безопасности на 

территории Раздольнен-

ского сельского поселения 

на 2015-2020 годы "По-

жарная безопасность"   01 13 09 0 00 00000 000 160 174 

Обеспечение пожарной без-

опасности территорий по-

селения   01 13 09 0 01 20091 000 160 174 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 09 0 01 20091 240 160 174 

Непрограммные направ-

ления деятельности орга-

нов государственной вла-

сти   01 13 99 0 00 00000 000 4647,64 5745,447 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-   01 13 99 9 00 00000 000 

            4 

648    

            5 

745    



  

ности органов государ-

ственной власти 

Расходы на обеспечение 

деятельности муниципаль-

ных казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 000 

            4 

628    

            5 

725    

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   01 13 99 9 99 70590 100 

            3 

900    

            4 

056    

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   01 13 99 9 99 70590 110 

            3 

900    

            4 

056    

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд   01 13 99 9 99 70590 200 

        

692,640    

     1 

634,447    

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд     01   13 99 9 99 70590  240  

        

692,640    

     1 

634,447    

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей    01   13 99 9 99 70590 850 

                 

35    

                 

35    

Информационное освеще-

ние деятельности органов 

местного самоуправления в 

средствах массовой инфор-

мации   01 13 99 9 99 20410 000 20 20 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    01 13 99 9 99 20410 240 20 20 

Национальная оборона   02 00 00 0 00 00000 000 473,36 491 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка   02 03 00 0 00 00000 000 473,36 491 

Непрограммные направле-

ния деятельности органов 

местного самоуправления   02 03 99 0 00 00000 000 473,36 491 

Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов местного са-

моуправления   02 03 99 9 00 00000 000 473,36 491 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты   02 03  99 9 99 51180 000 473,36 491 

Расходы на выплаты персо-

налу казенных учреждений   02 03  99 9 99 51180 110 463,36 481 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    02 03  99 9 99 51180 240 10 10 

Национальная экономика   04 00 00 0 00 00000 000 50 50 

Другие вопросы в области 

национальной экономики   04 12 00 0 00 00000 000 50 50 

Расходы на обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями   04 12 99 9 99 10060 000 50 50 



  

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    04 12 99 9 99 10060  240 50 50 

Благоустройство   05 03 00 0 00 00000 000 1000 1000 

 Государственная програм-

ма "Обеспечение доступ-

ным жильем и качествен-

ными услугами жилищно-

коммунального хозяйства 

населения Приморского 

края" на 2013 - 2020 годы    05 03 13 0 00 00000 000 1000 1000 

 Субсидии бюджетам муни-

ципальных образований 

Приморского края на под-

держку муниципальных 

программ формирования 

современной городской сре-

ды    05 03 13 0 01 R5550 000 1000 1000 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    05 03 13 0 01 R5550 240 1000 1000 

Образование   07 00 00 0 00 0000 000 158 158 

Молодежная политика и 

оздоровление детей   07 07 00 0 00 00000 000 158 158 

Муниципальная целевая 

программа Раздольненско-

го сельского поселения на 

2016-2019 годы "Моло-

дежь"   07 07 08 0 00 00000 000 158 158 

 Организация и проведение 

массовых мероприятий    07 07 08 0 01 20080 000 158 158 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    07 07 08 0 01 20080 240 158 158 

Культура и кинематогра-

фия    08 01 00 0 00 00000 000 10289 10789 

Муниципальная целевая 

программа по обеспечению 

первичных мер пожарной 

безопасности на террито-

рии Раздольненского сель-

ского поселения на 2016-

2020 годы "Пожарная без-

опасность"   08 01 09 0 00 00000 000 224 229 

Обеспечение пожарной без-

опасности в учреждениях   08 01 09 0 01 20090 000 224 229 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 09 0 01 20090 240 224 229 

Муниципальная целевая 

программа Раздольненско-

го сельского поселения на 

2016-2019 годы "Развитие 

культуры на селе"   08 01 10 0 00 00000 000 10065 10560 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20110 000 9072 9567 



  

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казен-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами   08 01 10 0 01 20110 110 6090 6334 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20110 240 2952 3203 

Уплата прочих налогов, 

сборов и иных платежей   08 01 10 0 01 20110 850 30 30 

Расходы на содержание и 

обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений   08 01 10 0 01 20111 000 993 993 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    08 01 10 0 01 20111 240 993 993 

Физическая культура и 

спорт   11 00 00 0 00 0000 000 305 305 

Массовый спорт   11 02 00 0 00 0000 000 305 305 

Муниципальная целевая 

программа "Развитие фи-

зической культуры и спор-

та в Раздольненском сель-

ском поселении на 2016-

2019 годы"   11 02 07 0 01 00000 000 305 305 

 Организация и проведение 

физкультурно-

оздоровительных и спор-

тивно - массовых мероприя-

тий    11 02 07 0 01 20070 000 305 305 

 Иные закупки товаров, ра-

бот и услуг для обеспечения 

государственных (муници-

пальных) нужд    11 02 07 0 01 20070 240 305 305 

 Межбюджетные транс-

ферты общего характера 

бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и му-

ниципальных образований    14 00 00 0 00 00000 000 211 211 

 Прочие межбюджетные 

трансферты общего ха-

рактера    14 03 00 0 00 00000 000 211 211 

 Мероприятия непрограмм-

ных направлений деятель-

ности органов государ-

ственной власти    14 03 99 9 99 10050  000 211 211 

 Межбюджетные трансфер-

ты      14 03 99 9 99 10050  540 211 211 

Всего           21449,00 23376,447 

Дефицит           0,000 0,000 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

16. Приложение 14 оставить без изменений: 
«Приложение 14 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на терри-

ториях, где отсутствуют воинские комиссариаты  на 2018 год 
 

Решение муни-

ципального ко-

митета 

Решения муниципального комитета 

Норматив численности ра-

ботников по воинскому 

учету, всего 

в том числе 

Объем 

субвенции 

(тыс.руб.) 

освобожденные военно-

учетные работники 
работники по 

совместительству 

(на 0,5 ставки) (на 1 ставку) 

2018 2 2 - 468,2 

 

17. Приложение 15 оставить без изменений: 

«Приложение 15 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

 

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют воинские комиссариаты  на 2019-2020 года 

 

Решение муници-

пального комитета 

Решения муниципального комитета 

Норматив численности работ-

ников по воинскому учету, 

всего 

в том числе 

Объем суб-

венции 

(тыс.руб.) 

освобожденные     

военноучетные      

работники 
работники по 

совместительству 

(на 0,5 ставки) (на 1 ставку) 

2019 2 2 - 473,36 

2020 2 2 - 491,00 

 

18. Приложение 16 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 16 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета в 2018 году 

№ 

п/п 
 Наименование программ 2018 

1 

"Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в администрации 

Раздольненского сельского поселения и структурных подразделений администрации Раз-

дольненского сельского поселения и являющиеся самостоятельными юридическими ли-

цами на 2016-2019 годы" 

80,00 

2 

Муниципальная программа "Благоустройство населенных пунктов Раздольненского сель-

ского поселения Надеждинского муниципального района на 2016-2020 годы" 1612,02 

3 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 2016-2020 

годы "Молодежь" 198,00 

4 

Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в Раздольненского 

сельского поселения на 2016-2020 годы 295,00 

5 

Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 

территории Раздольненского сельского поселения на 2015-2020 годы "Пожарная безопас-

ность" всего: 614,00 

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 189,00 

- МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 403,00 



  

-МКУ ХОЗУ администрации РСП 22,00 

6 

Муниципальная целевая программа "Доступная среда для инвалидов в Раздольненском 

сельском поселении на 2016-2020 г." 600,00 

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 141,00 

- МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 459,00 

7 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселения на 2016-2019 

годы "Развитие культуры на селе" 13876,14 

средства краевого бюджета 11938,00 

средства бюджета поселения 1938,14 

8 

 Муниципальная целевая программа "Формирование современной городской среды Раз-

дольненского сельского поселения на 2018 год" 4677,309 

средства федерального и краевого бюджетов 3993,551 

средства бюджета поселения 683,758 

  ИТОГО 21952,472 

 

19. Приложение 17 оставить без изменений: 

 

«Приложение 17 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83» 

 

Перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к  

финансированию за счет средств местного бюджета 

на 2019-2020 годы 
        

 № 

п/п Наименование программ 2019 2020 

1 

"Муниципальная целевая программа "Развитие муниципальной службы в 

администрации Раздольненского сельского поселения и структурных 

подразделений администрации Раздольненского сельского поселения и 

являющиеся самостоятельными юридическими лицами на 2016-2020 

годы" 110,00 110,00 

2 

Муниципальная целевая программа "Формирование современной город-

ской среды Раздольненского сельского поселения на 2019-2020 года" 1000,00 1000,00 

3 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2020 годы "Молодежь" 158,00 158,00 

4 

Муниципальная целевая программа "Развитие физкультуры и спорта в 

Раздольненского сельского поселения на 2016-2020 годы 305,00 305,00 

5 

Муниципальная программа по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности на территории Раздольненского сельского поселения на 

2016-2020 годы "Пожарная безопасность" всего: 384,00 403,00 

  

в том числе:                                                                                                                                                                          

-Администрация Раздольненского сельского поселения 138,00 152,00 

  - МКУ Раздольненский центр культуры и досуга 224,00 229,00 

  -МКУ ХОЗУ администрации РСП 22,00 22,00 

6 

Муниципальная целевая программа Раздольненского сельского поселе-

ния на 2016-2020 годы "Развитие культуры на селе" 10065,00 10560,00 

  ИТОГО 12022,00 12536,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

20. Приложение 18 оставить без изменений: 
 

«Приложение 18 

к решению муниципального комитета 

Раздольненского сельского поселения 

от 21.12.2017г. № 83 

 
Распределение прочих межбюджетных трансфертов общего характера 

 из бюджета Раздольненского сельского поселения 

 

Наименование показателя 
2018 

(тыс. руб.) 

1 2 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Раздольненского 

сельского поселения  бюджету  Надеждинского муниципального района на осу-

ществление передаваемой части полномочий по решению вопросов местного 

значения в части осуществления внешнего муниципального финансового кон-

троля Раздольненского сельского поселения 

211,00 

 

 

 

Статья 2.  
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

 

Глава Раздольненского  

сельского поселения                            Д.Г. Смыков 

24.07.2018г. 

№ 107 

 
 


